[bookmark: _GoBack]HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2-HĐBT
	Hà Nội, ngày 02 tháng 1 năm 1990

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 2-HĐBT NGÀY 2-1-1990 VỀ VIỆC GIẢI THỂ TỔNG CÔNG TY LƯƠNG THỰC TRUNG ƯƠNG
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;
Căn cứ Nghị định số 46-HĐBT ngày 5-3-1987 của Hội đồng Bộ trưởng quy định chức năng, nhiệm vụ và tổ chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Công nghiệp thực phẩm;
Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Công nghiệp thực phẩm, và Ban Tổ chức của Chính phủ,
NGHỊ ĐỊNH:
Điều 1. Giải thể Tổng Công ty lương thực Trung ương. Giao Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Công nghiệp thực phẩm tổ chức lại thành các Tổng công ty và Công ty kinh doanh lương thực ở 3 khu vực (miền Bắc, miền Trung và Nam Bộ), đóng trụ sở ở Hà Nội, Đà Nẵng và thành phố Hồ Chí Minh.
Điều 2. Nghị định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các quy định trước trái với Nghị định này đều bãi bỏ.
Điều 3. Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Công nghiệp thực phẩm, Bộ trưởng các Bộ, Thủ trưởng các cơ quan khác thuộc Hội đồng Bộ trưởng, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Nghị định này.

	Võ Văn Kiệt
(Đã ký)